Приложение № 1

к решению

Совета Богородского  сельского поселения

от  14.02.2014 г. N 4
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва

РЕШЕНИЕ

(проект)

от                                                                   №
О внесении изменений и дополнений в Устав

 Богородского сельского поселения
       В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003, Федеральным законом "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований" N 97-ФЗ от 21.07.2005, учитывая итоги публичных слушаний по проекту Устава Богородского сельского поселения, в целях приведения Устава Богородского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, Совет Богородского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1. Внести изменения и дополнения в Устав Богородского сельского поселения  согласно приложению  к настоящему решению.
          2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Богородского сельского поселения.
     4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» после государственной регистрации.
Глава  Богородского

сельского поселения

Ивановского муниципального района
    А.В.  Брундасова
Приложение

к  проекту решения

Совета Богородского  сельского поселения

от  ___________N __
Изменения и дополнения в Устав Богородского

 сельского поселения
1. Пункт 24 части 1 статьи 6 Устава после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";

2. Статью 10  Устава дополнить частью 11 следующего содержания:

"11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Ивановской области.";

3. Пункт 10 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

"10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования Главы поселения, депутатов Совета поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;";

4. Часть 1 статьи 6 Устава  дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";
5. Часть 9 статьи 10 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

"Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация поселения или ее должностные лица  обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.";

6. Пункт 3 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;».

7. Статью 47 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.";

8. Пункт 3 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции: «3. Депутатом Совета поселения может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день выборов 18 лет.».

9.  Пункт 3 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции: «3. Главой поселения может быть избран депутат, достигший 21 года. Глава поселения избирается Советом поселения из своего состава и исполняет полномочия председателя Совета поселения.».

Приложение № 2

к решению Совета Богородского

сельского поселения

от 14.02.2014 г.   № 4
Порядок учета предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» и порядок участия граждан в его обсуждении
1. Данный порядок регулирует:

- учет предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»;

- сроки внесения предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения;

- рассмотрение предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»;

- участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения».

2. Предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» вносятся в письменном виде в течение 20 дней с даты опубликования проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района».

3. Предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»  должны быть аргументированы и содержать реквизиты их отправителя (заявителя). Предложения принимаются в администрации Богородского сельского поселения ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов

4. Поданные предложения регистрируются в администрации Богородского сельского поселения в отдельном журнале в соответствии с действующими правилами документооборота, обобщаются и направляются оргкомитетом по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» на рассмотрение в  Совет Богородского сельского поселения и на публичные слушания.

5. Для обеспечения права участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения», назначаются и проводятся публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Богородском  сельском поселении
Приложение № 3

к решению Совета Богородского

сельского поселения

                           от 14.02.2014 г. № 4
Состав оргкомитета  по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»
Брундасова А.В. – председатель оргкомитета, глава поселения.

Низов С.В. – заместитель председателя оргкомитета, и.о. заместителя главы администрации Ивановского муниципального района.

Егонян   Э.В.  – секретарь оргкомитета.

Масленникова Г.Л. – член оргкомитета.

Колосов А.А.   –  глава администрации, член оргкомитета.